Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 22 с углубленным изучением французского языка»

(МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка)

ПРИКАЗ

29.02.2024

№ 79-п

	О проведении Всероссийских проверочных работ

 в 2023/2024 учебном году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка в 2023-2024 учебном году заместителя директора Борисову М.А.

2. Борисовой М.А., заместителю директора:

2.1. организовать проведение всероссийских проверочных работ в 4-х-8-х и 11-х классах в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ, Планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году;
2.2. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах проведения всероссийских проверочных работ;
2.3. организовать проверку работ участников ВПР в соответствии с Планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году;
2.4. назначить независимых наблюдателей из числа родителей (законных представителей) обучающихся;

2.5. внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка в дни проведения всероссийских проверочных работ.

3.
Назначить организаторами в аудиториях проведения всероссийских проверочных работ работников МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка.
4. Организаторам в аудиториях проведения ВПР:

4.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

4.2. получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;

4.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;

4.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

4.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

4.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР
5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	4-8
	Майструк Н.Г. – председатель комиссии;

Багрицевич И.Е. – член комиссии;

Романова А.А. – член комиссии;

Ундалова Н.К – член комиссии;

Романова Н.А.-член комиссии;

Комарова С.Ю. – член комиссии

	Математика
	4-8
	Спрыгина Ж.Б. – председатель комиссии;

Вашуркина Н.Л. – член комиссии;

Романова Н.А.-член комиссии;

Комарова С.Ю. – член комиссии

	Биология
	5-8
	Сидоров А.В. – председатель комиссии;

Савина С.А. – член комиссии

	География
	6-8
	Сидоров А.В. – председатель комиссии;

Савина С.А. – член комиссии

	Физика
	7-8
	Савина С.А. – председатель комиссии;

Сидоров А.В. – член комиссии

	История
	5-8
	Воронова С.Г. – председатель комиссии;

Романова А.А. – член комиссии

	Обществознание
	6-8
	Воронова С.Г. – председатель комиссии;

Романова А.А. – член комиссии

	Окружающий мир
	4
	Романова Н.А.-председатель комиссии;

Комарова С.Ю. – член комиссии

6. Экспертам:
6.1. обеспечить объективность оценивания выполненных обучающимися всероссийских проверочных работ;
6.2. осуществить проверку и оценивание работ участников ВПР в соответствии со сроками, установленными Рособрнадзором.
7. Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка в 2023-2024 учебном году технического специалиста Плешивенкову И.М.
8. Плешивенковой И.М., техническому специалисту:
8.1.  обеспечить проведение всероссийских проверочных работ в аудиториях, оборудованных видеонаблюдением;

8.2. обеспечить проверку всероссийских проверочных работ в аудиториях, оборудованных видеонаблюдением.

9. Учителям-предметникам засчитать положительные результаты обучающихся за ВПР как результаты промежуточной аттестации по соответствующим предметам.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СШ № 22

с углубленным изучением

французского языка

Ю.А.Опарина
С приказом ознакомлены:

	Багрицевич И.Е.
	Кузнецова Е.Н.

	Богачева А.В.
	Логинова Н.Н.

	Борисенко О.С.
	Майструк Н.Г.

	Борисова М.А.
	Масленникова М.Б.

	Быкова Н.В.
	Плешивенкова И.М.

	Вашуркина Н.Л.
	Романова Н.А.

	Веденеева Т.А.
	Романова А.А.

	Воронова С.Г.
	Савина С.А.

	Гагарина М.Е.
	Свищева И.А.

	Заботина И.Н.
	Сидоров А.В.

	Калинчева Н.Б
	Спрыгина Ж.Б.

	Колесникова О.В.
	Суконникова Ю.А.

	Комарова С.Ю.
	Ундалова Н.К.

	Котова Н.А.
	Федянина Ю.В.